PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  30.03.2021 г.                                                                                                    № 16
« О благоустройстве и улучшении

санитарно-экологического состояния

территории Карповского сельского поселения в 2021 году»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения обращения с отходами производства и потребления, обеспечения благоприятной экологической обстановки на территории Карповского сельского поселения, зонах отдыха населения, выявления и ликвидации несанкционированных мест размещения отходов, а также приведения автомобильных дорог местного значения и территорий к ним прилегающих в соответствие требованиям санитарного и экологического законодательства РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  на  территории  Карповского  сельского  поселения   в  период    с
01 апреля  по 08 мая 2021 года месячник по благоустройству «Весенний Месяц Добра». В рамках проведения этого месячника организовать еженедельные общепоселковые субботники по уборке территории.
2. Утвердить   план   мероприятий   по   организации   работ  по  благоустройству,

озеленению улучшению санитарного состояния Карповского сельского поселения. (Приложение № 1).
3. Жителям с.Карповка руководителям предприятий и организаций, действующих
на территории Карповского сельского поселения, собственникам земельных участков всех форм собственности  в  период  с  01 апреля  по 08  мая  2020 года  произвести  следующие действия:

 - произвести санитарную очитку, благоустройство, озеленение прилегающих территорий;

 - очистку территории, прилегающей к автодороге от бытового мусора;

       - обработку земельных угодий (вспашка, уничтожение сорняковой растительности и т.п.)

4. Согласовать  с  представителями  ООО " Управление  отходами - Волгоград",   в
период проведения месячника по благоустройству, день по сбору ТБО, сухой травы, веток и т.п. Об этих днях проинформировать жителей поселка.

4. Настоящее     постановление      вступает    в  силу   с   момента   подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Карповского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карповского

сельского поселения                                                                                     А.В. Порублев.

Приложение 1

                                                                                                 к постановлению администрации
Карповского сельского поселения

от 30.03.2021 № 16
План мероприятий
по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Карповского сельского поселения

Городищенского  района Волгоградской области на 2021 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Карповского сельского поселения, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	апрель - май

2021 года
	администрация

ТОС
Карповская СОШ

Центр культуры

ГКУСО « Городищенский ЦСОН»

МУП « ЖКХ Городищенского района»

	2.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	апрель-октябрь

2021 года
	администрация

ТОС
ГКУСО « Городищенский ЦСОН»

	 3.
	Ликвидация несанкционированных свалок и уборка сухой древесины вдоль автомобильных дорог регионального и муниципального значения
	апрель- октябрь

2021 года
	администрация

ТОС
Центр культуры

ГКУСО « Городищенский ЦСОН»

МУП « ЖКХ Городищенского района»

	 4.
	Очистка от мусора территории реки Карповка
	май-июнь

2021 года
	администрация

	 5.
	Благоустройство территории памятника, посвященного событиям ВОВ (очистка территории от мусора).
	апрель-май

2021 года
	       администрация

Карповская СОШ,   Центр Культуры

	6.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, возле здания администрации
	май-июнь

2021 года
	администрация

Центр Культуры

	 7.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2021 года
	администрация

ГКУСО « Городищенский ЦСОН»

Центр Культуры

	 8.
	Организация субботников по уборке территории Карповского сельского поселения
	апрель-май

2021 года
	администрация

ГКУСО « Городищенский ЦСОН»

Центр Культуры

	 9.
	Организовать конкурс на лучшую придомовую территорию
	июнь-сентябрь 2021 года
	администрация

	10.
	Подведение итогов конкурса
	сентябрь

2021 года
	        администрация

	11.
	Окашивание придомовых территорий поселения, административного центра, стадиона, детских площадок, территорий предприятий и организаций поселения.
	июнь-август 2021 года.
	администрация, руководители всех форм собственности поселения, население

	12.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства
	круглый год
	администрация

	13.
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период.
	ноябрь-март 2021-2022 гг.
	администрация

	14.
	Обеспечить очистку защитных лесополос, выкашивание травы.
	апрель-май

2021 года
	администрация

	15.
	Регулярно в течение эпидемиологического сезона вести санитарную очистку территорий, оврагов и балок, в черте населенных пунктов ликвидировать неорганизованные свалки.
	апрель-октябрь

2021 года
	администрация

	16.
	Предусмотреть в бюджете поселения  денежные средства на реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения, в том числе на 2021 год.
	апрель-октябрь

2021 года
	главный бухгалтер

администрации

Фролова К.А.